
Contacto

Teléfono 925142041
Correo Electrónico rhernandez@ontigola.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45340) Ontígola España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 917/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023
a las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ontígola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ontigola.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fSk0ZubFAaFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de la aplicación de administración electrónica denominada "Espúblico
Gestiona" cuyo objeto es la gestión electrónica de procedimientos y expedientes actualmente
implantada en el Ayuntamiento de Ontígola.

Servicio de la aplicación de administración electrónica denominada "Espúblico Gestiona" cuyo objeto es laDescripción 
gestión electrónica de procedimientos y expedientes actualmente implantada en el Ayuntamiento de Ontígola.
Valor estimado del contrato 96.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.249,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.140 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: Se trata de una herramienta tecnológica en la que la evolución de las TIC sucede con mucha
celeridad. En el mundo de la tecnología, dos años pueden traer avances significativos en el software y la tecnología
relacionada.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1.
(45340) Ontígola España

Adjudicacion del contrato

Condiciones de Licitación

http://www.ontigola.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fSk0ZubFAaFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.249,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.249,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO Servicios para la Administración S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Bari, 39, Plaza
(50197) Zaragoza España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.249,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se realizará por medios electrónicos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2023 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 04/10/2023 a las 00:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d355777-440b-43ab-8192-6d97240cf11a


Lugar

Dirección Postal

Pz de la Constitución, 1
Pz de la Constitución, 1,
(45340) Ontigola España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/10/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ontígola

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1.
(45340) Ontígola España

Apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2023 a las 12:00 horas
Apertura oferta.

Lugar

Dirección Postal

Pz de la Constitución, 1
Pz de la Constitución, 1,
(45340) Ontigola España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hhnNqlp3s6E7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000011935482 |  2023-613448 | mar, 07 nov 2023 09:58:01:265 CET 169934746296790269UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hhnNqlp3s6E7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

